
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 23.4

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje – Statut a plán práce 
na rok 2025

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů

Vydání Statutu Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební 
období 2024 – 2028 a schválení plánu práce VVVZ na rok 2025

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Výbor Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Dne: 7. 1. 2025 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 003/1Vyb_VVaZ/2025

Výbor Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Dne: 7. 1. 2025 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/1Vyb_VVaZ/2025

Přílohy: 

23.4-1 Název: bod 23.4 priloha 1.pdf

Statut Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 
volební období 2024-2028

U

23.4-2 Název: bod 23.4 priloha 2.pdf

Přehled činnosti Výboru pro výchovu 
vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje 
včetně plánu práce na rok 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) vydává

Statut Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 



2024-2028, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) schvaluje

Plán činnosti Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje na rok 2025, 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje může vydat statut jím zřízených Výborů (dle čl. 28 a 30 Jednacího řádu 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů), které obsahují schválení plánu práce a náplň činnosti Výboru, 
trvalé úkoly, jejichž plnění zastupitelstvo požaduje a zvláštní úpravu jednání jednotlivých výborů. Statut výboru 
může obsahovat i ustanovení o možnostech výjezdů jednotlivých členů výborů za účelem zajišťování činnosti 
výborů a podmínky s tím související.

Dne 7.1. 2025 byla Výborem pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje přijata 
následující usnesení:
Usnesení č. 003/1Vyb_VVaZ/2025
3.1 Plán práce VVVZ ZÚK na rok 2025 po projednání
A) souhlasí
s navrženým Plánem práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 
na rok 2025 včetně přehledu činností Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.
B) doporučuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje na rok 2025 včetně přehledu činností Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje, dle přílohy tohoto usnesení.

Usnesení č. 004/1Vyb_VVaZ/2025
3.2 Návrh statutu Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební 
období 2024-2028
po projednání
A) souhlasí
s navrženým zněním Statutu Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 
pro volební období 2024 - 2028.
B) doporučuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vydat Statut Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje pro volební období 2024-2028, dle přílohy tohoto usnesení

hlasování : 9 – 0 – 0

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Olga Ramešová (tajemnice) / Mgr. 
Jiří Řezníček
předseda Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje

Mgr. Jiří Řezníček (neuvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jiří Řezníček (neuvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řezníček 18.2.2025

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


